
第一回 S.A.Nバドミントン 

ランキングサーキット団体戦 

 

 

期 日  令和 5年 11月 25日（土） 

場 所   谷田部総合体育館 

主 催   認定ＮＰＯ法人日本スポーツアカデミー 

共 催   つくば市スポーツ協会 

協 力   味の食卓 



S.A.N バドミントンランキングサーキット団体戦 

 

要   項 

 

１． 主   催    認定ＮＰＯ法人 日本スポーツアカデミー 

２． 共   催    つくば市スポーツ協会 

３． 協   力    ゴーセン メトロ 

４． 期   日    ２０２３年 11 月 25 日（土） 

５． 場   所    谷田部総合体育館 

６． 種   目    団体戦 A クラス（上級者）B クラス（中級者）C クラス（初級者） 

            3 複（ダブルス×3 ペア）  ※男女別制限なし 

７． 参 加 資 格    本大会要項を理解し、同意された方 

年齢・性別問わず参加可。（年度途中からの参加可） 

1 チーム 4 人～6 人（4 人～5 人の場合は試合を兼ねる）     

８． 定   員    ２４チーム  

９． 参 加 料    １チーム ６０００円 

１０．申 込 方 法    申込をしていただく際は、希望の 

            ホームページにある書式に必要事項を記入の上、メール、ＦＡＸ、郵送にて。 

            上記ができない人は電話でも可。 

※初めて参加する選手は経験年数や他の大会での入賞実績等をお知らせください。 

Ｓ.Ａ.Ｎ会員、Ｓ.Ａ.Ｎランキングを参加された方は連絡のみで書式の記入は不要 

１１．申 込 締 切    ２０２３年 11 月 10 日（金）まで 

１２．申 込 先    メール： san-badminton@sa-n.sakura.ne.jp 

                       F A X： ０２９（８９６）３６４９ 

                       郵 送： 茨城県つくば市竹園３丁目１８‐２  日本スポーツアカデミー  

 ランキングサーキット大会 担当 鳥居裕太 

            電 話： ０２９－８８６－３２２７  

１３．競 技 規 則    日本バドミントン協会競技規則に準じる。 



            但し、スコアリングシステムは本大会競技方法を適用する。  

１４．表 彰    各リーグ１位を表彰します。 

１５．競 技 方 法    出場クラスごとのリーグ戦とします。※参加数によってはトーナメント戦を行い  

            ます。   

            試合の流れ：1 試合 15 分間の時間制限を設けて行います。 

①ダブルス 15 分 ②ダブルス 15 分 ③ダブルス 15 分 計 45 分 

勝敗は 3 複の合計点数が多いほうの勝利となります。 

同一選手が 2 試合への出場を認めますが、3 試合への出場は認めません。 

同一ペアでの 2 試合以上の出場も認めません。 

１６．試 合 球    第一種検定合格球又は第二種検定合格球を使用する。 

１７．大 会 規 約    ① 自己都合による申込締切後の変更・キャンセルは出来ません。その際も参加

料を徴収致します。 

② 地震・風水害・降雪・事件・疾病等、主催者の責によらない事由で大会が開 

  催縮小、途中中止となった場合、参加料の返金は一切行いません。 

➂ 主催者側から安全管理、大会運営上の指示があった場合には必ず従ってくだ  

  さい。 

➃ 事故があった場合には、応急処置は行いますが、その後の責任は各参加者の 

  負担とする。参加者は健康保険証を持参してください。 

➄ 大会エントリーを行うにあたり、小中学生は保護者の承認が必要です。 

⑥ ユニフォームの規定は特に定めませんが、公序良俗に反すると主催者が判断 

  した場合には着替えていただく事があります。 

⑦ エントリーの虚偽申告、エントリー本人以外の出場は認めません。但し、場 

  合によっては特例もあるのでその場合には事務局に相談してください。 

⑧ マナーを守り、他の参加者やボランティア、関係者への配慮を心がけてくだ 

  さい。 

⑨ 規約に違反した場合、出場・表彰の取り消し、当法人企画の参加資格のはく 

  奪等をする場合があります。 

⑩ 大会の映像・写真・記事・記録等において、氏名、年齢、性別、肖像等の個    

人情報を新聞・テレビ・ポスター・プログラム等に報道・掲載利用させてい  



ただく場合があります。また、その掲載権、利用権は主催者に属します。 

      

１８．大会事務局    〒305-0032 茨城県つくば市竹園３丁目１８－２ 

            日本スポーツアカデミーランキングサーキット大会 担当者 鳥居裕太 気付 

１９．備 考    1. ランキングは下記ホームページに掲載します。 

              認定ＮＰＯ法人 日本スポーツアカデミー 

              https://sportsacademynippon.jp/ 

            2. 駐車場が狭い場合や、有料の場合もありますので、できるだけ乗り合わせや、

 公共交通機関のご利用もお願いします。 

            3. 申込数が増加し会場等の環境が整った場合、リーグ数を増やします。 

4. 大会時の練習球は各自用意して下さい。 

5. 年度途中からの参加可 

 

  



第一回 SAN バドミントン     

ランキングサーキット団体戦 

日  程  表 

０９：００  開     場 

０９：１０  受 付 

０９：２０  練 習 開 始 

０９：４５  開 会 式 

１０：００  競 技 開 始 

１５：００  競技終了予定 

 １５：２０  抽選会及び閉会式 

※進行状況によって変更になる場合があり

ます。 



コート番号 1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5
A-1 B-1 C-1 D-1 E-1

6 7 8 9 10
A-2 B-2 C-2 D-2 E-2

11 12 13 14 15
A-3 B-3 C-3 D-3 E-3

16 17 18 19 20
A-4 B-4 C-4 D-4 E-4

21 22 23 24 25
A-5 B-5 C-5 D-5 E-5

26 27 28 29 30
A-6 B-6 C-6 D-6 E-6

5(14：10) 5年後同窓会 レディースA Jimmny レディースC

ゆるバド KBC40 KBC 味食

豊OB

豊OB

ミラクル

ミラクル

挑戦☆豊

KBC

ワン・イグナス

レディースC

挑戦☆豊

ワン・イグナス 筑見BC

味食

筑見BC

ミラクル

筑見BC

豊OB

味食KBC

豊ジュニア

レディースC

ワン・イグナス

挑戦☆豊豊ジュニア

KBC40

Jimmny

豊ジュニア

レディースB

KBC40ゆるバド

アカデミー

アカデミー

レディースB

sariiina

Jimmny

レディースB

sariiina

ゆるバド

レディースA

sariiina

Civic

竹園の森

Civic

トリッキーズ

竹園の森

5年後同窓会

Civic

トリッキーズ

竹園の森

5年後同窓会

トリッキーズ

5(13：20)

練習（9：20）

1(10:00)

2(10：50)

3(11：40)

4(12：30)

タイムテーブル

レディースA

アカデミー



Aリーグ 5年後同窓会 Civic トリッキーズ 竹園の森

5年後同窓会

1 3 6

Civic

5 4

トリッキーズ

2

竹園の森

Bリーグ レディースA アカデミー sariiina ゆるバド

レディースA

1 3 6

アカデミー

5 4

sariiina

2

ゆるバド



Cリーグ Jimmny レディースB 豊ジュニア KBC40

Jimmny

1 3 6

レディースB

5 4

豊ジュニア

2

KBC40

Dリーグ レディースC ワン・イグナス 挑戦☆豊 KBC

レディースC

1 3 6

ワン・イグナス

5 4

挑戦☆豊

2

KBC



Eリーグ ミラクル 筑見BC 豊OB 味食

ミラクル

1 3 6

筑見BC

5 4

豊OB

2

味食



チーム名KBC40

1山﨑聡

2鈴木利明

3鈴木美子

4中島郁恵

5小林亞弓

6

チーム名豊ジュニア

1根本果帆

2中込万愛

3中込彩映

4海老原茜

5山崎彩加

6

チーム名レディースB

1田中陽子

2松本公子

3塚本友美

4森しおん

5有馬住子

6山﨑瑛人

6

チーム名Jimmny

1斉藤充弘

2福田由起

3松浦愛子

4牧原優子

5松元直子

6渋沢真由実

3寺田梨希

4福平菜緒

5吉田理乃

6

チーム名ゆるバド

1榎本藤男

2武藤章生

3大森秀一

4飯村貴仁

5竹内崚太

5

6

チーム名sariiina

1川﨑凜乃

2谷山咲月

5

6

チーム名レディースA

1枝村敬子

2井田由香里

3竹内こず恵

4粕谷阿沙

5杉原裕子

6

1藤生直人

2髙野哲彦

3大山將貴

4鳥居裕太

チーム名アカデミーA

1伊藤碧大

2吉川優斗

3谷本龍星

4枝村峻

チーム名竹園の森

1髙桑凛人

2山﨑健

3倉持瑠

4永野光汰

5乾煌成

6

チーム名Civic

1関航大

2栄永康作

3塚田誠也

4鈴木巧

5奥田明

6岩田元徠

チーム名5年後同窓会

1鈴木愛椛

2小野奈桜子

3菊地美羽

4高橋小恋

5

6加川煌大

チーム名トリッキーズ



6下平春樹

チーム名味食

1大関洋子

2仲道雪枝

3久保田重光

4山本昌夫

5青木淳

6田山

チーム名豊OB

1佐川拓平

2下平学

3竹山有紀

4佐川凌平

5根本遼太

6

チーム名筑見BC

1木村毅

2飯塚太陽

3長尾功

4柳沼幹男

5西山方喜

6相川繁男

3小林成

4山﨑みちる

5小林にこ

6小林永幸

チーム名ミラクル

1林想祐

2松崎優希

3片岡奏多

4椎貝咲南

5尾崎陽菜

5細谷汐那

6細谷元尊

チーム名KBC

1鈴木翔琉

2中島慶汰

5布施敏江

6

チーム名ワン・イグナス

1瀬端賢一

2中山裕斗

3飯島侑

4小堀映里香

5湯本千尋

6中島克友

チーム名レディースC

1佐原幸子

2鬼木泰江

3中根温

4五十嵐真美

チーム名挑戦☆豊

1反町優月

2浅野雄一郎

3横川葵

4反町維吹

7山本和男

8栗山登




